Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 90»

410022, город Саратов, улица Заречная, 2; тел.: (8452) 92-02-55; факс: (8452) 92-02-55

ОКПО 43719061, ОГРН 1026402488969, ИНН 6451123550, КПП 645101001

___________________________________________________________________________

П Р И К А З

01.09.2023                                                                                                                   № 233

г. Саратов

Об организации методической работы

в 2023-2024 учебном году

 На основании приказа главы администрации Заводского района МО «Город

Саратов» А.Н. Марусова от 25.08.2023 № 92 «Об организации методической работы в

2023-2024 учебном году», в целях интенсификации и оптимизации  учебно-

воспитательного процесса, координации методической работы в 2023-2024 учебном году в

МАОУ «СОШ № 90», повышения профессионального мастерства педагогических

работников школы

приказываю:

1. Создать методический совет МАОУ «СОШ № 90» в следующем составе:

Павлова Г.С., заместитель директора по УВР  – председатель методического

совета;

Макеева В.В., советник по воспитанию, - секретарь методического совета;

Экгарт Н.В., заместитель директора по ВР, - член методического совета;

Манахова Е.А., учитель математики, - член методического совета;

Бытко С.В., учитель химии, - член методического совета;

Петрович Н.М., учитель истории, обществознания, - член методического совета;

Березина Ю.Г., учитель музыки, - член методического совета;

Котляр М.С., учитель начальных классов, - член методического совета.

2. Утвердить Положение о  методическом совете МАОУ «СОШ № 90» на 2023-2024

учебный год.

3. Утвердить план работы методического совета МАОУ «СОШ № 90» на 2023-2024

учебный год.

4. Утвердить методическую тему на 2023-2024 учебный год: «Современная школа в

условиях модернизации Российского образования».

5. Назначить председателями школьных методических объединений следующих

сотрудников:

Манахову Е.А., учителя математики, - школьного методического объединения

учителей предметов математического цикла;

Бытко С.В., учителя химии, - школьного методического объединения учителей

предметов естественно-научного цикла;

Петрович Н.М., учителя истории, обществознания, - школьного методического

объединения учителей предметов филологического цикла;

Березину Ю.Г., учителя музыки, - школьного методического объединения учителей

предметов художественно-эстетического цикла;

Котляр М.С., учителя начальных классов, - школьного методического объединения

учителей начальных классов.

6. Павловой Г.С., заместителю директора по УВР, организовать работу

методического совета школы по утвержденному плану и единой методической

теме, в соответствии с Положением о методического совете МАОУ «СОШ № 90».

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 90»                                                               М.П. Кольцова

Ознакомлены: